
ÚNOR 2016 OBSAH

Forbes
14 I EDITORIAL

PETR ŠIMŮNEK
A teď, Česko, raď!

FORBES FOCUS
18 I BABIŠ, DER BÄCKER UND 

DER MINISTER
JAROSLAV MAŠEK

Český vicepremiér chce mraženým chlebem 
ze své německé chemičky nakrmit kus Evropy. 

A bude ho to stát 11 miliard.

24 I POWER ROOM
JAROSLAV MAŠEK

Jak vypadá kancelář majitele společnosti 
Crocodille Petra Cichoně, který naučil Čechy 

jíst bagety?

ÚNOR 2016 FORBES I 3



OBSAH UNOR 2016

28 I NEJCENNĚJŠÍ KLUBY NHL
Žebříček 30 nejhodnotnějších klubů 

nejlepší hokejové lig)' světa.

32 ! ZLATÉ SLEPICE Z HOLLYWOODU
Které filmové hvězdy se studiím vyplatí 

a které ne.

34 I PO PRÁCI LEGRACI
MICHAEL MAREŠ, ŠTĚPÁN HORN

Podívejte se na pět nejzajímavějších sídel 
českých firem, které svým komfortem 

připomínají Silicon Valley.

30  POD 30
38 I DLOUHÝLET

MICHAEL MAREŠ
Oliver Dlouhý nemohl najít levné letenky, 

a tak si jejich vyhledávač sám vymyslel.
A dnes prodává denně letenky za 20 milionů 

korun.

481 30  POD 30
Vybrali jsme 30 nejinspirativnějších mladých 

Čechů a vyfotili je s retro věcmi, které jsou 
stejně staré jako oni.

58 1 MOJE POSLEDNÍ...
HANA NĚMEČKOVA, MICHAEL MAREŠ

Podívali jsme se našim 30 pod 30 do života. 
Co si naposledy přečetli a za co utrácejí?

6 0  1 NA PIVU S BERNARDEM 
PAVEL KALOUŠ, ZUZANA KRAJÍČKOVÁ 

Jak to dopadne, když se u piva potkají majitel 
pivovaru a o dvě generace mladší lékařka, 

podnikatel a šéfkuchař.

661 SLONÍ MUŽ
KRISTÝNA GREPLOVÁ

Narodil se v Třinci, teď žije v Africe. Arthur 
Sniegon zachraňuje slony.

721 GLOBÁLNÍVÝBĚR
CAROLINE HOWARD

Pátý žebříček amerického Forbesu -  30 
nejtalentovanějších mladých lidí světa.

7 6 IU POKLADNY STÁL
MIGUEL HELFT

Příběh o tom, jak dva bratři vybudovali 
značku Stripe, obra na poli mobilních plateb.

MALÁ FIRMA

86 I BYLO NÁS PĚT
FILIP GRIM

Bývalý chemik a jeho společníci objevili, po 
čem touží plastikoví modeláři. Jejich značka 

Eduard dnes vydělává miliony.

4 1  FORBES ÚNOR 2016



OBSAH ÚNOR 2016

PODNIKATEL
90  I ADVOKÁT NO. 1

PETR ŠIMŮNEK
Jaroslav Havel se svojí advokátní kanceláří 
vládne českému trhu právníků a jeho firma 

má miliardovou hodnotu.

PRÍBEH

94 I BOTY S ŠACHOVNICI
ABRAM BROWN

Ze stárnoucí značky Vans je znovu žádané 
zboží nejen pro skejťáky. A ted se chystá 

dobýt miliardový čínský trh.

CEO TALK

96 I ODVÁŽNÁ ŠKODOVKA
PETR ŠIMŮNEK. JAROSLAV MAŠEK
První rozhovor s novým šéfem 
mladoboleslavské automobilky 

Bernhardem Maierem. Ukážeme vám, jaké 
rysy bude mít nové velké SUV.

INVESTICE
1081 FONDY ROKU 2015

Kam se v Česku vyplatí dát peníze? 
Přehled nejvýkonnějších fondů na trhu.

112 (POKLAD V LAHVI
Vybrali jsme osm lahví šampaňského 

a whisky, do kterých se vyplatí investovat. 
Necháte se inspirovat?

TECHNOLOGIE

116 (FIRMY VE FORMĚ
PARMY OLSON

Fitbit zachraňují velké korporace, které 
nakupují jeho náramky po tisících pro své 

zaměstnance.

118 I PROČ JE DOBRÉ ZNÁT 
FLIPAGRAM 

KATHLEEN CHAYKOWSKI
Investoři sází na to, že nová aplikace 

zastíní Instagram i YouTube. Investovali 
do ní už 70 milionů dolarů.

FILANTROPIE

120 I GATES. MELINDA GATES
CAROLINE HOWARD

Manželka nejbohatšího muže planety se 
po boji proti obrně a malárii vrhla na další 

projekt. Chce pomáhat ženám.

6  1 FORBES ÚNOR 2016



OBSAH ÚNOR 2016

LIFE

128 I VZPOMÍNKY NA AFRIKU
IRENA CAROVÁ

Martin Ditmar strávil 15 let na cestách a ze 
svých zážitků vybudoval luxusní vilu, kterou 

si můžete užít i vy.

138 TEST LYŽÍ ZAI
-  - v

134 I MEDVĚD NA HORÁCH
PAVEL KALOUŠ

Auto test Mercedesu GLE na sněhu a ledu.

138 I JAK SI DOBŘE ZAIEZDIT
PETR ŠIMŮNEK

Vyzkoušeli jsme lyže za 238 tisíc korun. Proč 
je značka Zai tak unikátní?

142 I ČTYŘHVĚZDIČKOVÁ PEKÁRNA
KATEŘINA HÝLOVA

Oslaďte si život v Keller Bouchon Bakery. 
Byli jsme v luxusní newyorské pekárně 

u Rockefellerova centra.


